³⁾ *Gai, II, 154: si ereditoribus satis non fiat. L. 5 § 3 D. 42, 4 (Ulp.): Sed si alius defendat, erit necessaria satisfactio; si ipse, non puto necessariam satisfactioem. Seneca, de benef. IV, 12: spondeo pro iudicato et suspensum addici bonis libellum deicio, creditoribus ejus me obligaturus: ut possim, servare proscriptum, ipse proscriptiois periculum adeo.*

⁴⁾ *L. 9 § 1 D. 42, 4 (Paul).*

⁵⁾ *Lex Julia municip. Cap. VIII, v. 43, устраняетъ отъ общественныхъ должностей такого должника, cujus bona ex edicto ejus, qui juri dicundo praesuit praefuerit, praetorquam si cujus eum pupillus esset reive publicae causa abesset neque dolo malo fecerit quo magis reipublicae causa abesset, possessa proscriptave sunt erunt. Gai, II, 154: ignominia, quae accidit ex venditione bonorum.*

⁶⁾ *Gai, III, 79: Postea jubet (Praetor) convenire creditores, et ex eo numero magistrum creari, id est eum, per quem bona veneant.*

о срокѣ и условіяхъ продажи (*lex venditionis*)⁴⁾, вызывая желающихъ принять участіе въ аукціонныхъ торгахъ⁵⁾. Какъ уполномоченный отъ товарищества кредиторовъ⁶⁾, онъ долженъ былъ слѣдовать указаніямъ, какія ему были даны кредиторами и при вступленіи въ отправленіе своихъ обязанностей приносить присягу въ точномъ исполненіи порученія⁴⁾. Если покупатель находился, то имущество продавалось ему оптомъ съ условіемъ уплатить долги кредиторамъ въ опредѣленныхъ процентахъ (*pro portione*)⁷⁾. Сдѣлка требовала затѣмъ утвержденія со стороны претора, который, признавъ ее правильною, присуждалъ имущество должника покупателю (*addictio*)⁸⁾.

§ 7. Последствія *addictio bonorum emtor. stavitio bonorum.* На основаніи *addictio bonorum emtor. stavitio bonorum.* новился общимъ преемникомъ должника (*successor per universitatem*)⁹⁾. Всѣ имущества, состоявшія въ собственности послѣдняго, исключая только его *consubina*, естественныхъ его дѣтей⁹⁾ и воздвигнутыхъ имъ въ честь кого либо статуи⁹⁾, становились теперь его добромъ (*in bonis esse*) и укрѣплялись за нимъ давностію владѣнія¹⁰⁾. Требования и иски должника противъ третьихъ лицъ переходили также къ покупщику, и онъ могъ оты-

4) Cic., pro Quinct. XV, 50. *magistri fiunt et domini constituuntur, qui qua lege et qua conditione pereat, pronuntiant.*

5) Cic., in Verr. II, 19: *auctio facta est. Pro Quinct. XV, 50: praecnis vox praedicat et pretium conficit.*

6) *Magister, scilicet societatis. Rudorff, Rechtsgesch. т. II, стр. 300.*

7) Cic., ad familiares epist. XII, 30: *Sed a magistris quum contenderem de proferendo die, probarunt mihi sese, quominus id facerent, et compromisso et iurejurando impediri.*